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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4  北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书  徐丽华 

职务 董事会秘书 

电话 0591-86210521 

传真 0591-86293872 

电子邮箱 xlh@boecorp.cn 

公司网址 www.boecorp.cn 

联系地址及邮政编码 福建省福州市马尾区江滨东大道 139号（350015） 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期（末）

增减比例% 

资产总计 38,489,330.90 41,903,506.72 -8.15% 

归属于挂牌公司股东的净资产 29,672,381.08 36,497,958.57 -18.70% 

营业收入 13,087,712.74 31,894,689.39 -58.97% 

归属于挂牌公司股东的净利润 -6,825,577.49 1,017,926.62 -770.54% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

-3,424,400.31 717,431.72 -577.31% 

经营活动产生的现金流量净额 -8,286,381.09 5,121,368.21 -261.80% 

加权平均净资产收益率 -20.63% 2.83% - 



基本每股收益（元/股） -0.31 0.05 -720% 

稀释每股收益（元/股） -0.31 0.05 -720% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 

1.35 1.66 -18.67% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 11,412,500 51.88% -1,610,000 9,802,500 44.56% 

其中：控股股东、实际控制人 3,285,000 14.93% -1,610,000 1,675,000 7.61% 

      董事、监事、高管 187,500 0.85% - 187,500 0.85% 

      核心员工 - - - - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 10,587,500 48.13% 1,610,000 12,197,500 55.44% 

其中：控股股东、实际控制人 10,025,000 45.57% 1,610,000 11,635,000 52.89% 

      董事、监事、高管 562,500 2.56% - 562,500 2.56% 

      核心员工 - - - - - 

     总股本 22,000,000 - 0 22,000,000 - 

     普通股股东人数 124 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 李振恩 6,700,000   6,700,000 30.45% 5,025,000 1,675,000 

2 陈玉英 6,610,000   6,610,000 30.05% 6,610,000 0 

3 林雪英 1,258,000   1,258,000 5.72%   1,258,000 

4 王荣 750,000   750,000 3.41% 562,500 187,500 

5 广州证券

股份有限

公司 

500,000   500,000 2.27%   500,000 

6 浙商证券

股份有限

公司 

500,000   500,000 2.27%   500,000 

7 吴建忠 248,000   248,000 1.13%   248,000 

8 张道祥 230,000   230,000 1.05%   230,000 

9 强伟 185,000   185,000 0.84%   185,000 

10 孟文彬 175,000   175,000 0.80%   175,000 

合计 17,156,000 0 17,156,000 77.99% 12,197,500 4,958,500 

前十名股东间相互关系说明： 

前十名股东中，除李振恩与陈玉英系夫妻关系外，其他股东间不存在任何关联关系。 



 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

（一）重要会计政策和会计估计的变更 

1、重要会计政策变更 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 受影响的报表项目名称 影响金额 

财政部2018年6月发布《关于修订印发2018年

度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2018)15

号)，对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应

收票据”及“应收账款”行项目归并至“应收票据及应

收账款”;将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收

款”行项目归并至“其他应收款”;将原“固定资产”及

“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”;将原“工

程物资”及“在建工程”行项目归并至“在建工程”;将

原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应付票

 应收票据及应收账款 

 

其他应收款 

 

固定资产 

 

应付票据及应付账款 

 

管理费用 

 



据及应付账款”;将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”行项目归并至“其他应付款”;将原“长期

应付款”及“专项应付款”行项目归并至“长期应付

款”;利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研

发费用”明细项目列报;利润表中“财务费用”项目下

增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报;所有

者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存

收益”项目。公司对该项会计政策变更采用追溯调

整法，对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调

整. 

 

研发费用 

 

2、上述引起的追溯调整对比较财务报表的主要影响如下： 

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额 

应收票据及应收账款 -- 14,799,759.11 14,799,759.11 

应收账款 14,799,759.11 -- -14,799,759.11 

其他应收款 641,689.81 641,689.81 -- 

固定资产 2,575,546.69 2,575,546.69 -- 

应付票据及应付账款 -- 1,131,357.51 1,131,357.51 

应付账款 1,131,357.51 -- -1,131,357.51 

管理费用 5,915,088.46 2,852,584.74 -3,062,503.72 

研发费用 -- 3,062,503.72 3,062,503.72 

 

（二）前期会计差错更正 

  1、前期会计差错更正的原因及更正的方法 

列报及调整错误，采用追溯重述法更正。 

2、财务报表中受影响的项目名称和更正金额 

2017.12.31/2017 年度 调整后 调整前 调整金额 

应收票据及应收账款 14,799,759.11 15,202,575.94 -402,816.83 

存货 7,056,519.10 7,053,601.60 2,917.50 

递延所得税资产 319,216.91 251,294.36 67,922.55 

应付职工薪酬 375,328.27 383,461.41 -8,133.14 

应交税费 217,795.05 9,437.55 208,357.50 

长期应付款 287,333.28 854,333.32 -567,000.04 



一年内到期的非流动负
债 

763,086.28 196,086.24 567,000.04 

盈余公积 1,139,664.98 1,192,885.10 -53,220.12 

未分配利润 10,239,715.71 10,718,696.73 -478,981.02 

营业成本 22,981,346.91 22,795,313.43 186,033.48 

税金及附加 190,881.72 168,557.70 22,324.02 

销售费用 1,153,296.77 1,156,084.52 -2,787.75 

管理费用 2,852,584.74 2,854,131.42 -1,546.68 

研发费用 3,062,503.72 3,069,219.93 -6,716.21 

所得税费用 -208,288.75 -140,366.20 -67,922.55 
 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  √会计差错更正  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

会计政策变更         

应收票据及应收账

款 

  14,799,759.11     

应收账款 14,799,759.11       

其他应收款 641,689.81 641,689.81     

固定资产 2,575,546.69 2,575,546.69     

应付票据及应付账

款 

  1,131,357.51     

应付账款 1,131,357.51       

管理费用 5,915,088.46 2,852,584.74     

研发费用   3,062,503.72     

会计差错更正         

应收票据及应收账

款 

15,202,575.94 14,799,759.11     

存货 7,053,601.60 7,056,519.10     

递延所得税资产 251,294.36 319,216.91     

应付职工薪酬 383,461.41 375,328.27     

应交税费 9,437.55 217,795.05     

长期应付款 854,333.32 287,333.28     

一年内到期的非流

动负债 

196,086.24 763,086.28     

盈余公积 1,192,885.10 1,139,664.98     

未分配利润 10,718,696.73 10,239,715.71     

营业成本 22,795,313.43 22,981,346.91     



税金及附加 168,557.70 190,881.72     

销售费用 1,156,084.52 1,153,296.77     

管理费用 2,854,131.42 2,852,584.74     

研发费用 3,069,219.93 3,062,503.72     

所得税费用 -140,366.20 -208,288.75     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用√不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 
 
 

福建宝中海洋工程股份有限公司 
董 事 会 

2019 年 4 月 23 日 
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